Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De institutis coenobiorum

Cassianus, Johannes

[Basel], nach Sept. 1485

Collatio prima habita cum [abbate theone] de remissione quinquagesime

[urn:nbn:de:bsz:31-306702](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-306702)

Capitula

finem penitentie peruenisse. id est. ab illi-
citis tempore nisi etiam in illis virtutibus
defesso cursu semetipsum semper extenderit.
quibus ad satisfactionis indicia perueni-
tur. Nec enim a fetidissimis criminum for-
dibus que abhorret dominus quem quibus
abstinuisse sufficit nisi etiam illarum bonarum
virtutum fragrantiam qua dominus de-
lectatur puritate cordis et apostolice chari-
tatis perfectione possederit. Hucusque ab-
bas pynusius de satisfactionis indicio
ac penitentie sine disseruit. Qui licet vti-
cuius cenobio residere mallemus sollicito
deprecaretur affectu. Tamen fama
scythiote solitudinis inuitatos cum re-
tinere non possit emisit.

**Explicit collatio habita cum ab-
bate pynusio de penitudinis fi-
ne et satisfactionis indicio. In-
cipiunt capitula collationis ab-
batis theone de remissione qui-
quagesime. Cap. i.**

- Q**uomodo theonas ad abbatem iohannem venerit.
- i** Exhortatio abbatis iohannis ad theonam et ceteros qui cum eo venerunt.
- ii** De decimarum et primitiarum oblatione.
- iii** De abraham danid et ceteri sancti mandata legis fuerint supergressi.
- iv** De sub euangelij gratia reges superare debeant mandata legalia.
- v** De euangelij gratia sicut perfectis tribuit regna celorum ita veniabiliter sustentet infirmos.
- vi** De in nostra situm sit potestate vtrum sub euangelij gratia an sub legis velimus terrore persistere.
- vii** Quomodo theonas coniugem suam ut ipsa renunciat exhortatus sit.
- viii** Quomodo non acquiescentem uxorem suam ad monasterium peroularit.
- ix** Satisfactio pro eo ne discidia coniugibus sua dote videamur.

- x** Inquisitio cur in egypto tot diebus quinquagesime non ieiunetur nec genua in oratione cur uentur.
- xii** Responsio de natura eorum que bona vel mala vel media sunt.
- xiii** Quale bonum sit ieiunium.
- xiiii** Quomodo sit principale bonum ieiunium.
- xv** Quomodo principale bonum non propter inferius bonum debeat exerceri.
- xvi** Quomodo ceteris bonis principale discernatur bonum.
- xvii** De ratione et utilitate ieiunij.
- xviii** Quomodo spiritus cognatus esse ieiunium.
- xix** Interrogatio cur totis quinquaginta diebus ieiunium relaxet.
- xx** Responsio.
- xxi** Interrogatio vtrum abstinentia ieiunij relaxata non obsit corpori castitati.
- xxii** Responsio de seruando continentie temperamento.
- xxiii** De refectionis tempore atque mensura.
- xxiiii** Interrogatio de diuersa oblatione quadagesime.
- xxv** Responsio eo quod ad anni decimas quadagesime ieiunium referat.
- xxvi** Quomodo etiam primitias nostras domino debeamus offerre.
- xxvii** Cur diuerso dierum numero quadagesima a plerisque obfuerit.
- xxviii** Quare vocetur quadagesima cum triginta et sex tantummodo diebus ieiunetur.
- xxix** De perfectis supergredientibus legem quadagesime.
- xxx** De causa et initio quadagesime.
- xxxi** Interrogatio quemadmodum intelligi debeat quod ait apostolus peccatum in vobis non committitur.
- xxxii** Responsio de differentia gratie et legalium preceptorum.
- xxxiii** De eo quod leniora sunt euangelij precepta quam legis.
- xxxiiii** Quomodo quis probetur esse sub gratia.